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	 SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
413.	 Official Commemorative Medal Set of Three in Gold, Silver 

and Bronze, by Y. Kamekura. Each 32mm, Gold 18 Karat, 26.7 
grams; sterling silver 17.9 grams, and copper, 15 grams. Skier over 
legend. Rev. Logo over legend. Unc, cased. ($700)

414.	 Official Guide to the 11th Olympic Winter Games, in English. 
Published by the Organizing Committee. 267pp. illustrated in 
color and black and white, 21x28.7cm (8.3”x11.3”). History of 
Winter Olympiads since 1924, fold-out program, detailed venue 
description, uniforms, logo, tickets, medals, etc. Covers VF-EF, 
contents EF. Very informative. ($150)

415.	 Torch Relay Runner’s Armband in Hokkaido. Red fabric with 
black and white Japanese legend, 10.2cm (4”) wide. Sapporo logo 
in color on top. VF-EF. ($80)

416.	 Franklin Mint XI Winter Olympics Silver Proof Set. 11 Silver 
medals, 31mm each. View of Sapporo, and 10 medals illustrating 
the 1972 winter sports. Cased. All Proof, Unc. ($150)

	 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
417.	 Participation Medal. Steel, 49mm, by F. König. Munich Olympic 

emblem, wreath of rays with superimposed spiral over German 
legend in two lines. Rev. Olympic rings over two hands, one 
holding stylized olive branch. EF, in acrylic presentation case. 
($240)

418.	 Official Merit Medal. White bisque porcelain, 59x59mm, made 
by Royal Porcelain Manufactory, Berlin. Spiral logo in high relief. 
Rev. 5-line legend. EF. ($100)

419.	 Group of Five Badges: Athlete, Team Official, Guest, Radio-TV 
and Olympic Youth Camp. Silver color, 25x35mm each, with 
spirale logo designed by Otl Aicher. Elbel S-15, 16, 12, 18 and 20. 
All EF. (5 pcs.) ($400)

420.	 Pair of Munich 1972 Silver Medal Winner’s Pins, and Gold 
Medal Winner’s Pin from Montreal 1976 Awarded by the 
IOC. Each 13x15mm. Munich pins housed in their black wallets. 
Montreal pin has no insert, pin in wallet only. All EF. (3 pcs.) 
($100)

421.	 Trio of Silver Medal and Pair of Bronze Medal Winners Pins 
Awarded by the IOC. Silvered (3) and bronze (2), 13x15mm each. 
Housed in their black wallets (4), one bronze pin without wallet. All 
EF. (5 pcs.) ($130)

422.	 Olympia Waldi Mascot. Multicolor linen in Munich Olympic 
colors, 46cm (18.9”). Waldi the “wiener dog” was designed by Otl 
Aicher. EF. ($180)

423.	 Mascot Waldi as Radio. Blue and white cloth, 47cm (18.7”) long, 
20cm (7.9”) high. The dachshund mascot with floppy ears and red 
nose contains a radio. EF. ($200)
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424.	 Torch Relay Diploma. Multicolor, 21x29.5cm (8.3”x11.6”), 
by Otl Aicher. Presented to a member of the motorcycle team 
that accompanied the torch runners. Signed by the Organizing 
Committee/NOC President and the President of the German Motor 
Sport Society. Abt. EF. ($100)

425.	 Group of Four Olympic U.S. Track & Field Team Trial 
Brochures from Munich 1972, Montreal 1976, Moscow 1980 
and Barcelona 1992. 64 to 86 pages, 21.5x27.5cm (8.5”x10.8”), 
profusely illustrated. All EF. (4 pcs.) ($120)

426.	 (Report) Italy at the Games of the XXth Olympiad. 529 pages, 
7 b&w photo plates of Munich and 12 pages b&w photo plates 
of Sapporo, 22x28cm (8.7”x11”), in Italian. Detailed results of 
summer and winter Games, plus 100 pages of results of all summer 
and winter Games since 1896. Traces of damp stains at top, VF+. 
($100)

427.	 Second All-Africa Games in Lagos, 1973. Bronze, 60mm uniface, 
by Huguenin. Head of African in raised design surrounded by 
legend. Boxed, Unc. ($100)

428.	 VII Athletic Games in Bolivia, 1973. Athlete’s Badge. Bronze, 
40x47mm. With 6-color ribbon and “Atleta” bar. Toned EF. ($60)

429.	 Seventh Asian Games in Tehran, 1974. Guest of the IOC 
Badge. Long white ribbon suspended from “Guest” bar, with 
43mm silvered logo badge inscribed “Seventh Asian Games/Tehran 
1974”. EF. ($120)

430.	 Competitor’s Badge of the 1975 Mediterranean Games. Gilt, 
32x32mm. “Competitor” attached below. EF. ($80)

	 INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
431.	 77th IOC Session in Innsbruck 1976. International Federation 

Badge. Silvered, 37x46mm. With blue ribbon. EF. ($130)

432.	 Group of Three Winter IOC Participants Pins for Innsbruck 
1976, Sarajevo 1984 and Albertville 1992. Each pin gilt, 
14x19mm. Each numbered, in white plastic wallet. All EF. (3 pcs.) 
($120)

432a.	 Republic of China Team Pin. EF. ($50)
433.	 Large Plush Mascot Schneemanderl (“Snowman”). 34cm 

(13.4”) tall. He is wearing a red felt hat and has an orange “carrot” 
nose. Very rare size. Abt. EF. ($400)

434.	 Small Size Snowman Mascot (“Schneemanderl”). Hard white 
plastic, 9.5cm (3.7”). Smiling Snowman with open arms, wearing 
red hat with white feathers. A few brown spots, abt. EF. ($80)

435.	 Trio of Identity Cards: B and C for V. Cernusak, Czech NOC 
and his wife, and “B” OD card, all with photos. Plus his IOC ID 
card for Albertville 1992. All EF. (4 pcs.) ($120)

436.	 Denver United States Candidate for the XII Winter Olympic 
Games 1976. Prepared for Members of the IOC. Volume One, 
Denver, the City. White linen, 104 pages, color photos throughout, 
32.5x32.5cm (12.8”x12.8”), in English, French, Russian, German 
and Spanish. Denver was awarded the Games but withdrew in December 
1973 after Denver’s vote. Bound in white linen. EF. ($200)

437.	 Results of the 12th Olympic Winter Games 1976 Innsbruck. 163 
pages, 21x29.5cm (8.3”x11.6”), in German, English and French. 
Results for all participants! Cover abt. EF, inside EF. ($100)
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	 MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
438.	 Trio of Gold, Silver and Bronze Medal Winners Pins Awarded 

by the IOC. Gilt, silver and bronze, 13x15mm each. Housed in 
their black wallets. All EF. (3 pcs.) ($140)

439.	 Group of Three Participation Medals: Montreal 1976 and 
Moscow 1980, both in their presentation cases, and Seoul 1988. 
All bronze, 45 and 60(2)mm. All EF. (3 pcs.) ($240)

440.	 (Report) Arts and Culture Program Final Report. 304 pages, 
illustrated throughout in color and b&w, 21.3x31cm (8.4”x12.2”), 
in French and English. Exhibitions during the Games, Theater in 
English – speaking Canada, Canadian Writers, Cinema in Canada 
and Québec etc. EF. ($100)

441.	 (Book) Indian Olympic Association. India – Tracks to Success. 
New Delhi, 1976. 170 pages illustrated and 80 pages advertisement, 
21.5x28cm (8.5”x11”). Forwards including by Indira Gandhi, 
chapters on sports and Olympic sports in India, list of athletes 
selected for Montral etc. Softbound, lt. wear on cover, contents EF. 
($120)

442.	 Italian NOC Report – Italy at the 1976 Olympic Games, 
Innsbruck and Montreal. 565 pages, numerous color photos and 
plates, 22.5x30.5cm (8.9”x12”), in Italian. Daily reports for both 
games, extensive result section and finals list of all events since 
1896! Cover soiled, contents EF. ($100)

443.	 Volleyball Men’s World Cup Official’s Badge, 1977. Gilt, 
35x60mm. Mount Fuji above “World Cup 77” and “Official” bar. 
With green ribbon. EF. ($100)

444.	 11th Soccer World Cup in Argentina, 1978. Set of 3 German 
“1000” silver medals, 35mm each. Soccer players in 1978. Rev. 
Germany wins J. Rimet Cup in 1974. Plus FIFA World Cup. Rev. 
Coat of arms of Argentina in 1978. And 40 Years of J. Rimet 
Trophy, since 1938. Rev. Continents with list of FIFA World Cups 
since 1938. Proof. Unc., in case. ($80)

	 LAKE PLACID, 13th OLYMPIC WINTER GAMES, 1980
445.	 Congressional Medal Awarded to the U.S. Moscow 1980 

Olympic Team. Goldplated bronze, 76mm. Logo of the American 
Olympic Committee surrounded by “United States Olympic Team 
1980”. Rev. “In Recognition of Outstanding Athletic Achievement 
and Determination in the Pursuit of Excellence” in seven lines, 
flanked by laurel branches, united by ribbon inscribed “By Act of 
Congress”. Awarded to U.S. Moscow 1980 team members by President 
Carter after his decision to boycott the Moscow Olympic Games in protest 
of the Soviet invasion of Afghanistan. Congressional medals are made in 
gold while this medal is goldplated bronze – another fact that made team 
members unhappy. With red-white-blue ribbon. EF. ($1,200)

446.	 Invitation to Participate in the 1980 Lake Placid Olympic 
Winter Games. 4 pages, inside 2 pages text, 21.5x28cm 
(8.5”x11”). EF. ($60)

440 441

438 438

442

443

444

Thank You for Participating at
auctions.ioneil.com

439439

445

446



56

	 MOSCOW, 22nd OLYMPIC GAMES, 1980
447.	 Large Bugle Used in the Opening Ceremony of the Moscow 

1980 Olympic Games. Brass, 30.6x20.5cm (12”x8”). Moscow 
logo and “Moscow 80” in Cyrillic on side, makers mark and 
number. Abt. EF. ($300)

448.	 Commemorative Olympic Stop Watch. Silver color with Moscow 
logo and Mascot Misha, 4.7cm, made by Azam. EF. ($80)

449.	 Group of 8 Different Misha Sport Figures. Brown and red rubber, 
8cm to 9.5cm (3.1” to 3.7”) each. Nice group. All EF. (8 pcs.) ($80)

450.	 Bid Book: XXII Olympiad Los Angeles 1980. 32 pages, 
illustrated, 29.5x24cm (11.6”x9.5”), in English and French. 
Invitation by L.A. Mayor Tom Bradley, and U.S. President Gerald 
R. Ford, facilities, program etc. EF. ($120)

451.	 Bid Book Moscow 1980. 140 pages with numerous color photo 
pages, 25x34.5cm (8.9”x13.6”), in French, English, Spanish and 
Cyrillic. With 3 signatures on the title page. Answers to IOC 
questions. EF. ($120)

452.	 XIth Olympic Congress in Baden-Baden, 1981. NOC Badge. 
28x28mm. Colorful logo in center, with green ribbon. EF. ($100)

	 LOS ANGELES, 23rd OLYMPIC GAMES, 1984
453.	 Commemorative Torchbearer Medal. Cast bronze, 7.5mm (3”), 

8mm thick, by Alex Shagin. Ancient Greek winner with flaming 
torch. Rev. Hand holding stopwatch in circle of LA 84 legend. 
Toned EF. ($120)

454.	 90th Anniversary Medal of the Founding of the IOC, 1984. 
Goldplated bronze, 90mm (3.5”), made by the Paris Mint for the 
French National Olympic Committee. Head left of founder Pierre 
de Coubertin (1863-1937). Rev. Legend in French. EF. ($140)

456.	 The Olympic Gold Medal Winners 1984 Award Vase. Black, 
orange and white ceramic, 40.6cm (16”) high, produced by Dan 
Hammet in his studio “Handcrafted Ceramics”, numbered 27. 
Similar to an ancient Greek Panathenaic amphora given to winners 
in the Athens Panathenaic Competitions. Shown are wrestling, 
discus, javelin, long jump, a torch runner, and Athena. The awards 
were created for the 1984 Los Angeles gold medal winners. With hand-
carved oak display base. EF. ($600)

457.	 Commemorative Torchbearer Sculpture. Bronze and resin alloy, 
26cm (10.3”) tall, by Marcel Jovine. Male and female torch runners 
holding flaming torch. EF. ($100)

458.	 U.S. Olympic Summer Team Pin Sets from Los Angeles 1984, 
Seoul 1988, Barcelona 1992 and Atlanta 1996. All cased, 
complete and in EF condition. (4 pcs.) ($325)
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